
 

 

 

   各    位  

                          飯豊町教育委員会 

 

小学校の将来のあり方についての地区懇談会(地区住民対象) 

の開催について（ご案内） 
 

 日頃より、町の教育振興に対しましては特段のご指導とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、本町における小学校は、これまで地域の文化や交流の拠点としての

重要な役割を担ってきました。また、子どもたちも、地域の方々から手厚い

支援をいただきながら学校生活を送ってきております。 

しかし、児童数の減少により、集団としての活動機会が十分に確保できな

い状況がみられるようになってきており、教育委員会としては、学校として

の機能を十分発揮できる教育環境の整備と学校教育の質を確保する観点から

「小学校の将来のあり方」について検討が必要な時期に来ていると考えてお

ります。 

 つきましては、地域の方々のご意見をお聞きしたく、下記日程で懇談会を

開催いたしますので、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

※６月に保護者対象の懇談会を開催しておりますが、当日参加できなかった

方や、地区住民対象の懇談会へも参加してみたい方は、ぜひおいでください。 

 

記 
 

対 象 

地 区 

第二小学校区 添川小学校区 手ノ子小学校区 

白椿地区  東部地区  中津川地区 西部地区 

日 時 
７月２４日（火） 

18：30～ 

７月３１日（火） 

18：30～ 

８月２日（木） 

18：30～ 

８月８日（水） 

18：30～ 

会 場 
白椿地区公民館 

研修室 

東部地区公民館 

大研修室 

中津川地区公民館 

集会室 
西部地区公民館 

ホール 

 

     

◆お問合せ先 

飯豊町教育委員会 

教育総務課 学校教育振興室 渡辺・宮川 

TEL：87-0519（直通） 


